

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

kinetix

KINETIX SYSTEMS HOLDINGS LIMITED

捷冠控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8606)

## 2024年中期業績公告

捷冠控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2024年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務業績。本公告列載本集團2024年中期業績報告全文，乃符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM證券上市規則（「GEM上市規則」）中有關中期業績初步公告附載的資料之相關要求。

承董事會命  
捷冠控股有限公司  
主席  
余漢棟

香港，2024年8月23日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事余漢棟先生、梁昌豫先生及羅章滿先生以及獨立非執行董事林汛珈女士、李小平先生及唐旨均先生。

本公告的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司之資料。本公司的董事願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任，各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將自其刊發日期起計至少一連七日刊載於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)內「最新上市公司公告」一頁及本公司網站[www.kinetix.com.hk](http://www.kinetix.com.hk)內。

The background is a golden-yellow gradient with abstract geometric patterns. It features white outlines of hexagons, triangles, and lines, some of which are interconnected to form a network-like structure. There are also some glowing points and larger, semi-transparent circular shapes. The overall aesthetic is modern and technological.

# kinetix

**Kinetix Systems Holdings Limited**

**捷冠控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：8606

**2024**  
**中期報告**

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

**GEM**的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引起之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)而刊載，旨在提供有關捷冠控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」或「我們」)的資料；本公司董事(「董事」或各自為一名「董事」)願就本報告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何其他事項，足以導致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

## 公司資料

### 董事會

#### 執行董事

余漢棟先生  
(主席及行政總裁)  
(前稱余柏麟)

羅章滿先生  
梁昌豫先生

#### 獨立非執行董事

林汎珈女士  
(前稱林玉珊)  
李小平先生  
唐旨均先生

### 公司秘書

馮鉅基先生

### 註冊辦事處

Ocorian Trust (Cayman) Limited  
Windward 3, Regatta Office Park  
P.O. Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

### 總部及主要營業地點

香港  
九龍  
觀塘  
海濱道165號  
SML大廈6樓

### 核數師

金道連城會計師事務所有限公司  
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師  
九龍尖沙咀  
河內道5號普基商業中心  
20樓2001-2室

### 開曼群島股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Limited  
Windward 3, Regatta Office Park  
P.O. Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

### 香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港夏慤道16號  
遠東金融中心17樓

### 股份代號

8606

### 網址

[www.kinetix.com.hk](http://www.kinetix.com.hk)

## 財務摘要

- 截至2024年6月30日止六個月，本集團的總收益為約1億8,120萬港元，較2023年同期增加約31.3%。
- 截至2024年6月30日止六個月，毛利為約3,480萬港元，較2023年同期增加約18.3%。
- 截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得淨虧損約60萬港元，而截至2023年6月30日止六個月則為淨虧損約590萬港元。
- 董事會（「董事會」）決議不建議就截至2024年6月30日止六個月派付中期股息。

## 截至2024年6月30日止六個月的財務業績

董事會謹此呈報本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同2023年同期的未經審核比較數字列示如下：

### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
<b>收益</b>		<b>181,159</b>	137,968
銷售成本	5(a)	<b>(146,314)</b>	(108,521)
<b>毛利</b>		<b>34,845</b>	29,447
其他收入及收益	5(b)	<b>337</b>	865
銷售開支		<b>(7,007)</b>	(6,204)
行政及一般開支		<b>(27,546)</b>	(29,530)
預期信貸虧損撥備		<b>(1,145)</b>	(97)
財務費用		<b>(118)</b>	(515)
<b>除稅前虧損</b>	6	<b>(634)</b>	(6,034)
所得稅抵免	8	<b>14</b>	108
<b>期內虧損</b>		<b>(620)</b>	(5,926)
應佔：			
本公司擁有人		<b>(665)</b>	(5,677)
非控股權益		<b>45</b>	(249)
<b>期內虧損</b>		<b>(620)</b>	(5,926)
		港仙	港仙
<b>每股虧損</b>			
— 基本及攤薄	10	<b>(0.05)</b>	(0.39)

截至6月30日止六個月

	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
期內虧損	(620)	(5,926)
其他全面虧損		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(91)	(320)
期內其他全面虧損，扣除稅項	(91)	(320)
期內全面虧損總額	(711)	(6,246)
應佔：		
本公司擁有人	(756)	(5,997)
非控股權益	45	(249)
	(711)	(6,246)

## 中期簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

		於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產</b>			
<i>非流動資產</i>			
物業、廠房及設備	11	1,768	2,343
使用權資產		1,498	2,600
貿易及其他應收款項	12	1,407	737
人壽保險按金及預付款項		6,643	6,654
遞延所得稅資產		5	–
		<b>11,321</b>	12,334
<i>流動資產</i>			
存貨		–	3,374
貿易及其他應收款項	12	73,768	103,431
合約資產		55,462	51,572
應收直接控股公司款項		409	339
應收非控股股東款項		250	243
現金及現金等價物		45,218	30,323
		<b>175,107</b>	189,282
<b>資產總值</b>		<b>186,428</b>	201,616



		於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>權益</b>			
資本及儲備			
股本	13	14,459	14,459
儲備		64,519	65,279
本公司擁有人應佔權益		78,978	79,738
非控股權益		(8,302)	(8,347)
<b>權益總額</b>		<b>70,676</b>	<b>71,391</b>
<b>負債</b>			
<i>非流動負債</i>			
租賃負債		327	1,168
遞延所得稅負債		-	46
		327	1,214
<i>流動負債</i>			
貿易及其他應付款項	14	98,461	111,093
合約負債		10,570	10,649
銀行借款	16	823	1,375
應付非控股股東款項		3,698	3,647
租賃負債		1,820	2,229
即期所得稅負債		53	18
		115,425	129,011
<b>負債總額</b>		<b>115,752</b>	<b>130,225</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>186,428</b>	<b>201,616</b>

## 中期簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月

	本公司擁有人應佔								
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	以股份 為基礎 付款儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
<b>2023年1月1日 (經審核)</b>	9,639	90,865	10	3,364	(37)	(39,007)	64,834	(5,164)	59,670
期內虧損	-	-	-	-	-	(5,677)	(5,677)	(249)	(5,926)
換算海外業務產生的 匯兌差額	-	-	-	-	(320)	-	(320)	-	(320)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(320)	(5,677)	(5,997)	(249)	(6,246)
與擁有人(以擁有人身份) 之交易：									
根據供股發行股份	4,820	26,507	-	-	-	-	31,327	-	31,327
就供款產生的交易成本	-	(1,424)	-	-	-	-	(1,424)	-	(1,424)
<b>2023年6月30日 (未經審核)</b>	14,459	115,948	10	3,364	(357)	(44,684)	(88,740)	(5,413)	83,327
<b>2024年1月1日 (經審核)</b>	14,459	115,948	10	3,364	(948)	(53,095)	79,738	(8,347)	71,391
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	(665)	(665)	45	(620)
換算海外業務產生的 匯兌差額	-	-	-	-	(95)	-	(95)	-	(95)
期內全面(虧損)/收入 總額	-	-	-	-	(95)	(665)	(760)	45	(715)
<b>2024年6月30日 (未經審核)</b>	14,459	115,948	10	3,364	(1,043)	(53,760)	78,978	(8,302)	70,676

## 中期簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
經營活動所得／(所用)現金淨額	17,112	(15,686)
投資活動所用現金淨額	(270)	(732)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(1,883)	24,731
現金及現金等價物增加淨額	14,959	8,313
期初的現金及現金等價物	30,323	25,191
匯率變動影響	(64)	(259)
期末的現金及現金等價物	45,218	33,245

## 中期簡明綜合財務報表附註

截至2024年6月30日止六個月

### 1. 一般資料

本公司於2016年9月16日在開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司而其附屬公司的主要業務為提供資訊科技(「資訊科技」)基礎設施解決方案服務、資訊科技開發解決方案服務、以及資訊科技維護及支援服務。

### 2. 編製及呈列基準

截至2024年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的適用披露規定編製。編製未經審核中期簡明綜合財務報表所用的主要會計政策與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所採納者一致。

未經審核中期簡明綜合財務報表根據歷史成本基準編製，以港元(「港元」)呈列。除非另有說明，所有價值均湊整至最接近千位。未經審核中期簡明綜合財務報表未經本公司核數師審核，但已由本公司的審核委員會審閱。

### 3. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

編製未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度財務報表所用者相同，惟由香港會計師公會所頒佈於本集團之當前會計期間首次生效的新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋除外。採納此等修訂並無導致於所呈列期間未經審核中期簡明綜合財務報表應用之會計政策之重大變動。

#### 4. 分部資料

主要經營決策者為本集團執行董事。本集團根據定期向執行董事呈報以供彼等作資源分配及表現檢討決策之用的內部財務資料識別出其經營分部。於報告期間，執行董事認為本集團的經營分部僅為提供資訊科技基礎設施解決方案服務、資訊科技開發解決方案服務以及資訊科技維護及支援服務。

##### 地理資料

下表呈列本集團按客戶地理位置劃分的收益分析。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
地理市場：		
— 香港	177,935	135,194
— 澳門	2,691	1,710
— 新加坡	453	968
— 英國	80	96
	<b>181,159</b>	<b>137,968</b>

## 主要客戶的資料

來自個別佔本集團收益10%或以上的客戶的收益如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
客戶A	*	*
客戶B	*	*

\* 指於相關期間佔本集團收益低於10%。

## 5. 來自客戶合約的收益、其他收入及收益

### (a) 來自客戶合約的收益

本集團的收益分析如下：

收益	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
資訊科技解決方案服務		
資訊科技基礎設施解決方案服務	99,076	61,767
資訊科技開發解決方案服務	59,270	51,421
資訊科技維護及支援服務	22,813	24,780
	<b>181,159</b>	<b>137,968</b>

按確認收益時間分類之客戶合約收益，以及就資源分配及期內分部表現評估而提供予本公司執行董事有關本集團可報告分部的資料列載如下。

	截至2024年6月30日止六個月			
	資訊科技解決方案服務			
	資訊科技 基礎設施 解決方案服務 (未經審核) 千港元	資訊科技 開發解決 方案服務 (未經審核) 千港元	資訊科技 維護及 支援服務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
按確認收益時間分類				
於某個時間點確認	77,250	-	1,982	79,232
隨着時間確認	21,826	59,270	20,831	101,927
來自外部客戶的收益	99,076	59,270	22,813	181,159

	截至2023年6月30日止六個月			
	資訊科技解決方案服務			
	資訊科技 基礎設施 解決方案服務 (未經審核) 千港元	資訊科技 開發解決 方案服務 (未經審核) 千港元	資訊科技 維護及 援服務 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
按確認收益時間分類				
於某個時間點確認	42,581	-	1,854	44,435
隨着時間確認	19,186	51,421	22,926	93,533
來自外部客戶的收益	61,767	51,421	24,780	137,968

**(b) 其他收入及收益**

結餘主要指截至2024年6月30日止六個月的銀行利息收入。

截至2023年6月30日止六個月，結餘主要指匯兌收益。

## 6. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
核數師酬金		
—非核數服務	—	80
確認為開支的軟硬件成本	80,642	57,910
資訊科技解決方案服務成本*	29,698	18,577
資訊科技維護及支援服務成本*	17,017	17,943
物業、廠房及設備折舊	701	1,373
使用權資產折舊	1,102	2,836
預期信貸虧損撥備	1,145	97
出售物業、廠房及設備的虧損	—	1
匯兌差異淨額	6	(646)
人壽保單保費	80	80
董事宿舍之短期租賃之租賃付款	253	—
退休金計劃供款	1,252	1,231
董事袍金、薪金、津貼及其他實物福利		
—本公司董事	1,708	1,320
—其他員工	25,294	24,046

\* 上述成本包括截至2024年6月30日止六個月的分包成本為46,715,000港元(截至2023年6月30日止六個月：39,878,000港元)。



## 7. 主要管理人員薪酬及董事酬金

若干董事就獲委任為本集團旗下一間附屬公司的董事而向該附屬公司收取酬金。期內本公司主要管理人員薪酬如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
董事袍金	66	11
短期僱員福利	1,615	1,283
離職後福利	27	26
支付予主要管理人員的薪酬總額	1,708	1,320

## 8. 所得稅抵免

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
香港利得稅		
—本年度	(59)	—
—過往年度超額撥備	22	21
遞延所得稅	51	87
	14	108

於兩個期間，香港利得稅首200萬港元按估計應課稅溢利稅率8.25%和逾200萬港元按估計應課稅溢利稅率16.5%計算。海外稅項按本集團經營所在司法權區適用的稅率計算。根據開曼群島規則及法規，本公司於相關期間毋須繳付開曼群島司法權區的任何稅項。

## 9. 股息

董事不建議就截至2024年6月30日止六個月派付中期股息(2023年6月30日：零港元)。

## 10. 每股虧損

### (a) 每股基本虧損

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核) 千港元	2023年 (未經審核) 千港元
本公司擁有人應佔期內虧損	<b>(665)</b>	(5,677)
已發行普通股加權平均數(千股)	<b>1,445,850</b>	1,445,850
每股基本虧損(港仙)	<b>(0.05)</b>	(0.39)

### (b) 每股攤薄虧損

每股攤薄虧損乃以假設所有可攤薄的潛在普通股獲行使而調整發行在外普通股的加權平均數的方式計算。本公司有購股權的潛在攤薄普通股。就購股權而言，根據尚未行使購股權附帶認購權的貨幣價值，計算出可按公平值(釐定為本公司股份期內平均市價)收購的股份數目。以上計算得出的股份數目會與假設購股權獲行使而發行的股份數目比較。

於截至2024年6月30日及2023年6月30日止年度，由於行使與尚未行使購股權有關的潛在普通股對每股基本虧損有反攤薄效應，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 11. 物業、廠房及設備

於截至2024年6月30日止六個月，本集團以成本約193,000港元（截至2023年6月30日止六個月：約532,000港元）收購物業、廠房及設備項目及撇銷賬面淨值約50,000港元（截至2023年6月30日止六個月：零港元）的物業、廠房及設備。於截至2024年6月30日止六個月並無出售物業、廠房及設備（截至2023年6月30日止六個月：約1,000港元）。

## 12. 貿易及其他應收款項

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	45,168	66,800
未開票應收款項	9,739	19,616
按金	1,561	1,637
預付款項	16,277	14,677
人壽保單預付款項	160	160
其他應收款項	2,270	1,278
	<b>75,175</b>	<b>104,168</b>
分析為：		
非流動部分	1,407	737
流動部分	73,768	103,431
	<b>75,175</b>	<b>104,168</b>

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收款項，總額	61,248	81,375
減：預期信貸虧損撥備	(16,080)	(14,575)
	<b>45,168</b>	<b>66,800</b>

貿易應收款項按發票日期呈列並扣除貿易應收款項撥備的賬齡分析如下。

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023 12月31日 (經審核) 千港元
0至30日	28,591	33,363
31至90日	14,459	28,411
91至180日	884	1,349
超過180日	1,234	3,677
	<b>45,168</b>	<b>66,800</b>

上述貿易應收款項已扣除預期信貸虧損的任何撥備。預期信貸虧損根據本集團過往信貸虧損經驗使用撥備矩陣估計，並就特定債務人因素和本集團於報告日期可得的當門市況和未來經濟狀況預測資料予以調整。

### 13. 股本

	本公司普通股 股份數目	股本 千港元
每股面值0.01港元的法定普通股 於2024年6月30日(未經審核)及2023年12月31日 (經審核)	10,000,000,000	100,000
已發行及繳足每股面值0.01港元的普通股： 於2024年6月30日(未經審核)及2023年12月31日 (經審核)	1,445,849,998	14,459

### 14. 貿易及其他應付款項

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	32,522	56,614
應計採購及服務成本	53,285	39,799
應付附屬公司董事款項	3,399	4,837
其他應付款項及應計費用	9,255	9,843
	<b>98,461</b>	111,093

按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
0至30日	24,860	34,238
31至60日	4,453	13,223
61至90日	2,284	1,743
超過90日	925	7,410
	<b>32,522</b>	<b>56,614</b>

## 15. 關聯方交易

(a) 截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月，概無與關聯方進行任何交易。

(b) 本集團主要管理人員的薪酬詳情載於財務報表附註7。

## 16. 銀行借款

	於2024年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2023年 12月31日 (經審核) 千港元
有抵押銀行借款(包含按要求償還條款的一年後到期償還部份)	<b>823</b>	<b>1,375</b>

本集團計息銀行借款由為本公司董事購買的人壽保單之轉讓契據及本公司提供之企業擔保31,000,000港元(加利息及其他費用)作擔保。

## 管理層討論及分析

我們於1998年成立，目前為香港久負盛譽的資訊科技服務供應商，業務組合包括提供資訊科技基礎設施解決方案服務、資訊科技開發解決方案服務以及資訊科技維護及支援服務，於資訊科技諮詢服務行業擁有約25年經驗。我們的主要業務包括資訊科技基礎設施解決方案服務、資訊科技開發解決方案服務以及資訊科技維護及支援服務。

### 業務回顧及展望

截至2024年6月30日止六個月（「2024年中期」），本集團錄得虧損約60萬港元，而截至2023年6月30日止六個月（「2023年中期」）則為淨虧損約590萬港元。2024年中期虧損減少乃主要由於(i)毛利增加約540萬港元（主要為提供資訊科技基礎設施解決方案服務毛利增加約330萬港元及提供資訊科技開發解決方案服務增加約310萬港元），及(ii)行政及一般開支減少約200萬港元（主要為折舊開支減少），惟部分被(iii)預期信貸虧損撥備增加約100萬港元，及(iv)銷售開支增加80萬港元（主要為銷售人員增加導致銷售佣金及薪金開支增加，惟被廣告及推廣費用減少所抵消）所抵銷。

### 提供資訊科技開發解決方案服務

本分部提供的資訊科技開發解決方案服務通常包括系統分析及設計、軟件開發及技術諮詢。本分部所產生的收益佔2024年中期總收益約32.7%。來自本分部的收益由2023年中期的約5,140萬港元增加約15.3%至2024年中期的約5,930萬港元。有關增加主要由於2024年中期所獲得的項目總數輕微增加所致。

### 提供資訊科技基礎設施解決方案服務

本分部透過向客戶建議其資訊科技系統所需硬件及／或軟件及採購相關硬件及／或軟件及將其與客戶的資訊科技系統相結合，為客戶提供資訊科技基礎設施解決方案服務。該分部於2024年中期產生的收益約9,910萬港元，佔2024年中期總收益約54.7%。該分部收益由2023年中期的約6,180萬港元增加約60.4%至2024年中期的約9,910萬港元。增幅主要由於在2024年中期所獲得的項目總數增加及資訊科技基礎設施解決方案服務項目總合約價值增加所致。

### 提供資訊科技維護及支援服務

該分部提供資訊科技維護及支援服務。該分部產生收益約2,280萬港元，佔2024年中期總收益約12.6%。來自該分部的收益由2023年中期的約2,480萬港元減少約7.9%至2024年中期的約2,280萬港元。來自該分部的收益減少乃主要由於主要客戶延遲續約。

### 前景及展望

就2024年中期而言，本集團於疫情後期間業績回暖令人滿意，與2023年中期相比錄得虧損減少。展望2024年下半年，多個宏觀因素仍可能影響本集團的短期業績，利率上漲使宏觀經濟環境仍然充滿挑戰，且通脹對客戶消費及還款模式產生了連鎖效應。本集團預期客戶的市場需求及履約情況可能會對我們的業務表現及盈利能力造成重大影響。

展望未來，本集團將繼續通過靈活策略加強成本控制及資源管理，以面對市場上的挑戰以保持其競爭力。本集團將保持靈活及謹慎的態度，以管理相關風險及維持業務的可持續性。同時，本集團亦將密切監察業務環境，利用我們的行業知識及經驗維持我們的核心業務發展及競爭力，並不時開拓新的具有升值潛力的資訊科技方案業務，以應對快速變化的創新資訊科技及多元本集團的業務，為本集團創造新的收益來源。本集團將定期監察市場情況，並檢討我們的業務策略、風險及資產結構，務求在中長期為股東爭取最大回報及最大價值。

### 財務回顧

#### 收益

本集團於2024年中期的收益約為1億8,120萬港元，較2023年中期增加約4,320萬港元或31.3%（2023年：約1億3,800萬港元）。收益增加乃由於(i)提供資訊科技基礎設施解決方案服務所得收益增加約3,730萬港元；(ii)提供資訊科技開發解決方案服務所得收益增加約790萬港元，惟部分被(iii)提供資訊科技維護及支援服務減少約200萬港元所抵銷。



## 毛利及毛利率

本集團毛利由2023中期的約2,940萬港元增加約18.3%至2024中期的約3,480萬港元，有關增加主要由於提供資訊科技基礎設施解決方案服務及提供資訊科技開發解決方案服務的毛利增加所致。本集團毛利率由2023年中期的約21.3%減少至2024年中期的約19.2%，有關減少主要由於部分在2024年中期與若干毛利率相對較低有關的提供資訊科技基礎設施解決方案服務及提供資訊科技維護及支援服務的毛利率減少。

## 銷售開支

於2024年中期，本集團的銷售開支約為700萬港元，較2023年中期的約620萬港元增加約80萬港元或12.9%。有關增加乃主要由於(i)銷售人員增加導致薪金開支增加約80萬港元；及(ii)銷售佣金增加約30萬港元；惟被(iii)廣告及推廣支出減少約20萬港元所抵銷。

## 行政及一般開支

本集團於2024年中期的行政及一般開支約為2,760萬港元，較2023年中期（2023年：約2,950萬港元）減少約200萬港元或6.7%。有關減少乃主要由於(i)折舊費用減少約240萬港元；惟部分被(ii)因銷售人員增加導致薪金開支增加約50萬港元所抵銷。

## 期內虧損及全面虧損總額

本集團於2024年中期錄得虧損約60萬港元，而於2023年中期則錄得虧損約590萬港元。2024年中期虧損減少乃主要由於以下的淨影響：(i)毛利增加約540萬港元（主要為提供資訊科技基礎設施解決方案服務增加約330萬港元及提供資訊科技開發解決方案服務增加約310萬港元）；(ii)行政及一般開支減少約200萬港元（主要為折舊開支減少），惟部分被(iii)預期信貸虧損撥備增加約100萬港元，及(iv)銷售開支增加80萬港元（主要為銷售人員增加導致銷售佣金及薪金開支增加，惟被廣告及推廣費用減少所抵消）所抵銷。

2024年中期全面錄得虧損總額為約70萬港元，而2023年中期錄得全面虧損總額為約620萬港元，包括換算一間上海附屬公司產生的匯兌差額。

## 流動資金及財務資源

本集團主要透過經營活動所得現金為營運提供資金。於2024年6月30日，本集團有現金及現金等價物約4,520萬港元（2023年12月31日：約3,030萬港元），其為銀行及手頭現金。於2024年6月30日，本集團有銀行借款約80萬港元（2023年12月31日：約140萬港元）。本集團於2024年6月30日有一項自東亞銀行取得的信貸融資額度1,000萬港元（2023年12月31日：1,000萬港元），乃由為本公司董事購買的人壽保單之轉讓契據及本公司提供之企業擔保3,100萬港元（加利息及其他費用）作擔保。

於2024年6月30日，本集團的資產負債比率（以總債務（界定為銀行及其他並非於日常業務過程中產生的債務）除以總權益計算）為9.4%（2023年12月31日：11.8%）。本集團預期其流動資金狀況將透過動用經營活動所產生的現金及本公司股份（「股份」）於2018年7月16日（「上市日期」）於香港聯合交易所有限公司GEM上市及於2023年3月9日發行供股股份而籌集的資金得到進一步加強。展望將來，本集團擬按日期為2023年2月13日的供股章程（「供股章程」）所述方式將資金用於營運及擴充計劃。

## 資本架構

於2024年6月30日，本公司的資本架構包括已發行股本及儲備以及銀行借款。

## 重大投資

於2024年中期，本集團並無於任何其他公司的股權中持有任何重大投資。

## 附屬公司及聯營公司以及合營公司之重大收購及出售

於2024年中期，本集團並無進行任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

## 僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團合共有166名僱員（2023年6月30日：158名）。於2024年中期，員工成本總額（包括董事酬金）約為4,630萬港元，而2023年中期則約為3,970萬港元。

本集團定期參考法律框架、市況及本集團和個別員工（包括董事）的表現，檢討薪酬政策。本集團執行董事及高級管理層成員的薪酬政策及薪酬待遇由薪酬委員會檢討。

## 購股權計劃

本公司購股權計劃（「購股權計劃」）乃根據GEM上市規則第23章編製的股份獎勵計劃。購股權計劃於2018年6月22日獲採納。

截至2024年6月30日止六個月，根據計劃授出的購股權變動詳情如下：

參與者 姓名或類別	購股權授出 及歸屬日期	已授出購股權的 行使期	購股權 的行使價 (每股港元)	購股權數目					於2024年
				於2024年 1月1日	於2024年 中期授出	於2024年 中期行使	於2024年 中期失效	於2024年 中期註銷	6月30日 尚未行使
<b>執行董事</b>									
余漢棟先生	2021年8月16日	2021年8月16日至 2031年8月15日	0.152	987,826	-	-	-	-	987,826
羅章滿先生	2021年8月20日	2021年8月20日至 2031年8月19日	0.154	735,725	-	-	-	-	735,725
梁昌豫先生	2021年8月20日	2021年8月20日至 2031年8月19日	0.154	735,725	-	-	-	-	735,725
<b>主要行政人員</b>									
林大為先生	2021年8月16日	2021年8月16日至 2031年8月15日	0.152	9,878,261	-	-	-	-	9,878,261
<b>其他僱員</b>									
其他僱員	2021年8月16日	2021年8月16日至 2031年8月15日	0.152	24,633,913	-	-	-	-	24,633,913
其他僱員	2021年8月20日	2021年8月20日至 2031年8月19日	0.154	31,456,086	-	-	-	-	31,456,086
				68,427,536	-	-	-	-	68,427,536

附註：代價1港元乃由各承授人於其接納授出之購股權時支付。

根據購股權計劃行使所有購股權後，可予發行的本公司股份數目最高為68,427,536股，佔本公司於2024年1月1日及2024年6月30日已發行股份約4.73%。於2024年1月1日及2024年6月30日，並無根據購股權計劃授權限額可行使的購股權。

### **未來重大投資或資本資產計劃**

除供股章程披露者外，於2024年6月30日，概無其他重大投資或資本資產計劃。

### **集團資產抵押**

於2024年6月30日，除銀行融資由為本公司董事購買的人壽保單之轉讓契據及本公司提供之企業擔保3,100萬港元（加利息及其他費用）作擔保外，本集團並無其他抵押資產（2023年12月31日：3,100萬港元）。

### **匯率波動的風險**

外幣風險指金融工具的公平值或未來現金流因匯率變動而引致波動的風險。本集團主要在香港及中國營運，大部份的交易均以港元及人民幣計值及結算。於2024年中期，本集團的外幣風險主要來自若干金融工具，包括貿易應收款項、現金及現金等價物、貿易應付款項及銀行借款，該等金融工具均以美元及人民幣計值。於2024年中期及2023年中期，本集團並無採用任何對沖策略，但管理層會按每宗個案繼續監察匯率風險。於2024年中期及2023年中期，本集團並無使用任何對沖合約參與投機活動。

### **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於2024年中期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### **或然負債**

於2024年6月30日，本集團並無重大或然負債，亦不知悉有任何涉及本集團的未決或潛在重大法律訴訟。

## 董事及主要行政人員權益

於2024年6月30日，董事及本公司主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有的權益或淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條將須記入該條所指的登記冊的權益或淡倉；或根據GEM上市規則第5.46至5.67條將須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

### 本公司

董事／ 主要行政人員	權益性質	證券數目及類別 <sup>(1)</sup>	本公司權益 概約百分比
余漢棟先生	受控法團權益 <sup>(2)</sup>	459,810,000 股普通股(L)	31.80%
	實益擁有人	987,826 股普通股(L) <sup>(3)</sup>	0.07%
羅章滿先生	實益擁有人	735,725 股普通股(L) <sup>(3)</sup>	0.05%
梁昌豫先生	實益擁有人	735,725 股普通股(L) <sup>(3)</sup>	0.05%
林大為先生	實益擁有人	9,878,261 股普通股(L) <sup>(3)</sup>	0.68%

附註：

- (1) 「L」指該人士於股份中的好倉(定義見證券及期貨條例第XV部)。
- (2) 本公司由Vigorous King Limited持有約31.80%，而Vigorous King Limited則由余漢棟先生持有100%。
- (3) 該等股份乃源自本公司根據本公司於2018年6月22日採納的購股權計劃授出的購股權權益。

董事及主要行政人員於本公司購股權的權益於上文「購股權計劃」一節單獨披露。

### 相聯法團—Vigorous King Limited

董事	權益性質	相聯法團證券 數目及類別	概約持股 百分比
余漢棟先生	實益擁有人	1股普通股	100%

除上文披露者外，於2024年6月30日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有的權益或淡倉)；或根據證券及期貨條例第352條將須記入該條所指的登記冊；或根據GEM上市規則第5.46至5.67條將須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

## 主要股東權益

於2024年6月30日，據董事所知，下列人士／實體（董事及本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉；或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉：

### 本公司

股東	身份／權益性質	證券數目及類別 <sup>(1)</sup>	本公司權益 概約百分比
Vigorous King Limited <sup>(2)</sup>	實益擁有人	459,810,000 股普通股(L)	31.80%
唐譜淇女士 <sup>(3)</sup>	配偶權益	460,797,826 股普通股(L)	31.87%
姚穗淇女士	實益擁有人	73,400,000 股普通股(L)	5.08%
梁雲雄先生 <sup>(4)</sup>	配偶權益	73,400,000 股普通股(L)	5.08%
林思俊先生	實益擁有人	134,350,000 股普通股(L)	9.29%
金興香港投資有限公司 <sup>(5)</sup>	實益擁有人	50,000,000 股普通股(L)	3.46%
富創香港投資有限公司 <sup>(6)</sup>	實益擁有人	50,000,000 股普通股(L)	3.46%

附註：

- (1) 「L」指該人士於普通股中的好倉（定義見證券及期貨條例第XV部）。
- (2) Vigorous King Limited由余漢棟先生持有100%。因此，根據證券及期貨條例，余漢棟先生被視為於Vigorous King Limited擁有權益的普通股中擁有權益。
- (3) 唐譜淇女士為余漢棟先生的配偶。因此，根據證券及期貨條例，唐女士被視為於余漢棟先生擁有權益的普通股中擁有權益。
- (4) 梁雲雄先生為姚穗淇女士之配偶。因此，根據證券及期貨條例梁先生被視作於姚穗淇女士擁有權益的普通股中擁有權益。
- (5) 金興香港投資有限公司由林思俊先生持有100%權益。因此，根據證券及期貨條例，林先生被視作於金興香港投資有限公司擁有權益的普通股中擁有權益。
- (6) 富創香港投資有限公司由林思俊先生持有100%權益。因此，根據證券及期貨條例，林先生被視作於富創香港投資有限公司擁有權益的普通股中擁有權益。

除上文披露者外，於2024年6月30日，董事並不知悉有任何人士／實體於普通股或相關普通股中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或已記入本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的權益或淡倉。

### 董事進行證券交易之規定標準

本公司已採納有關董事進行證券交易之操守守則（其條款之嚴謹程度不少於GEM上市規則第5.48至5.67條所載董事進行證券交易的規定交易標準）（「操守守則」）作為其自身監管董事證券交易的守則，而經向全體董事作出特定查詢後，董事信納於本報告所覆蓋的整段會計期間，已全面遵守操守守則所載的標準及董事進行證券交易之操守守則。



## 企業管治常規

本公司已採納GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文，且董事會認為，本公司於2024年中期一直遵守企業管治守則，惟下文所披露有關守則的偏離行為除外。

GEM上市規則附錄C1內的企業管治守則的守則條文第C.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有所區分，且不應由同一人兼任。余漢堦先生兼任本公司主席及行政總裁。鑒於余漢堦先生為本集團聯合創辦人之一並自1998年起一直經營及管理本集團，董事會相信，余漢堦先生兼任兩職以確保高效管理及業務發展，乃符合本集團最佳利益。因此，董事認為，於此情況下，偏離企業管治守則的守則條文第C.2.1條屬恰當。

根據企業管治守則的守則條文第C.1.8條，本公司應就其董事面臨的法律行動作出適當的投保安排。目前，本公司並無就其董事面臨的任何法律行動作投保安排。根據本公司組織章程細則，在不違反適用法例條文的情況下，本公司須以其資產向各董事就執行職務或與此有關的事宜而可能承擔或引致的所有成本、支出、開支、損失及負債作出彌償。然而，由於本集團高效並持續作出檢討的風險管理及內部控制系統，且全體執行董事及管理層均熟悉本集團運作及資訊科技行業，董事會認為董事作為董事被起訴或牽涉訴訟的風險相對較低，因此董事會認為投保帶來的好處或低於成本。故此，董事會認為董事面臨的風險屬可控。

除上述偏離行為外，董事會信納自上市日期起直至本報告日期為止，本公司已遵守企業管治守則的所有守則條文。

## 於競爭業務的權益

於2024年中期，董事並不知悉董事、本公司控股股東及彼等各自的緊密聯繫人有任何與本集團業務競爭或可能競爭的業務或權益，以及任何有關人士與本集團有或可能有任何其他利益衝突。

## 所得款項用途

本集團透過供股籌集的所得款項淨額為約2,990萬港元（經扣除包銷費用、佣金及其他上市開支）。截至2024年6月30日，本集團已動用供股所得款項約1,800萬港元，所得款項用途概要載於下表：

	截至2024年 6月30日 預期動用 的金額 百萬港元	截至2024年 6月30日 實際動用 的金額 百萬港元	截至2023年 6月30日的 結餘 百萬港元	悉數動用 其餘所得 款項淨額的 預期時間表
發展及培育新能源汽車行業	11.9	-	11.9	2024年12月31日
於中國擴大技術開發解決方案服務	8.0	8.0	-	悉數動用
營運資金及其他一般企業用途	10.0	10.0	-	悉數動用
總計	29.9	18.0	11.9	

## 所得款項用途

截至2024年6月30日，供股所得款項淨額的實際應用乃根據先前於供股章程披露的意向使用。然而，除用作中國技術及開發解決方案服務的所得款項用途，以及作為營運資金及其他一般企業用途（與供股章程所披露的時間表一致）外，發展及培育新能源汽車行業的所得款項用途的時間一般出現延誤，原因如下：

約1,190萬港元用於透過主要從事中國新能源汽車顧問、供應鏈解決方案、技術及開發解決方案服務的公司的潛在併購機會發展及培育新能源汽車行業，主要由於(i)不利的外部環境影響中國經濟，導致新能源汽車整體需求不足、消費疲弱及投資預期不足；(ii)處於高通脹及利率環境；(iii)促銷政策變換及市場價格波動，新能源汽車消費復甦相對緩慢；及(iv)新能源汽車行業的市場競爭大幅增加。

餘下所得款項的預期使用時間表乃根據董事會對目前及未來業務市場狀況的最佳估計而厘定。預期餘下所得款項淨額將悉數動用至2024年12月31日。本集團將就任何可能的收購事項的主要條款及條件進行充分的盡職審查及磋商，並根據GEM上市規則的規定對交易類型進行評估。倘可能收購事項落實，本公司將根據GEM上市規則於有需要時作出適當公告。管理層將繼續評估本集團的營運及財務表現以及餘下所得款項的計劃，以應付不斷變化的市況，並為本集團爭取最佳的業務表現。

## 審核委員會

本集團於2018年6月22日根據GEM上市規則第5.28條成立審核委員會（「審核委員會」），並採納符合守則第D.3.3條守則條文的書面職權範圍。審核委員會的主要職責為（其中包括）就委任、續聘及罷免外部核數師向董事會作出推薦建議、審閱本公司的財務報表及就財務報告作出判斷；以及監督本集團內部監控程序的有效性。

本公司審核委員會已與管理層一同檢討本集團所採納的會計原則及常規，並商討內部控制及財務申報事宜（包括審閱截至2024年6月30日止六個月的本集團未經審核財務報表及本報告），並認為該等報表已遵照適用會計準則、GEM上市規則及其他適用法律規定編製，且已作出足夠披露。

## 股息

董事會已議決不宣派截至2024年6月30日止六個月之股息。

## 披露資料

本報告亦將刊載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.kinetix.com.hk>)，並將以適當方式及時寄發予股東。

## 報告期後之重大事項

除本報告其他部分披露者外，2024年中期後並無重大事件。

承董事會命  
健冠控股有限公司  
主席  
余漢棟

香港，2024年8月23日